
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 23/07/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 9 luglio 2003, n. 276
 Art. 2, D.P.R. 28/07/00, n. 270. Graduatoria regionale di medicina generale per l'anno 2002.
Approvazione definitiva.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 5, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
L'art. 48 della legge n. 833/78 rinvia la regolamentazione dei rapporti con i medici di medicina generale
ad appositi Accordi Collettivi Nazionali
 
L'Accordo collettivo nazionale vigente è stato reso esecutivo con il D.P.R. 28 luglio 2000, n. 270.
 
Il comma 7, dell'art. 2 del citato Accordo collettivo nazionale recita che, a seguito delle domande
presentate dai medici interessati, "L'amministrazione regionale, sulla base dei titoli e dei criteri di
valutazione di cui al successivo art. 3, predispone una graduatoria regionale da valere per l'anno
successivo, specificando a fianco di ciascun nominativo, il punteggio conseguito, la residenza ed
evidenziando l'eventuale possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale di cui al D.L.vo
n. 256/91 e al D.L.vo n. 368/99".
 
Il successivo comma 8 stabilisce che "La graduatoria è resa pubblica entro il 30 settembre sul Bollettino
Ufficiale della Regione ed entro 30 giorni dalla pubblicazione i medici interessati possono presentare
all'Assessorato regionale alla sanità istanza di riesame della loro posizione in graduatoria".
 
Con provvedimento dirigenziale n. 82 del 24 marzo 2003, è stata approvata la graduatoria provvisoria di
medicina generale da valere per l'anno 2002, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
40 del 15/04/2003.
 

1



Ai sensi del citato comma 8 dell'art. 2, D.P.R. 270/00, i medici interessati, nei 30 giorni successivi alla
pubblicazione, hanno presentato all'Assessorato alla Sanità istanza di riesame della loro posizione in
graduatoria
 
Nel termine previsto del 15 maggio 2003, sono pervenute n. 108 istanze di riesame della posizione in
graduatoria; 2 istanze sono state prodotte oltre il predetto termine.
 
Il Responsabile del procedimento del competente ufficio di questo Assessorato, terminata la fase
istruttoria svolta come da contratto, con la società di servizi SvmService, ha concluso:
 
 Di accogliere n. 70 istanze prodotte dai sottoelencati medici in quanto non sono stati valutati o stati
valutati in modo non conforme i titoli di servizio do di studio debitamente dichiarati e documentati in
domanda:
 ANELLI MARIA GRAZIA, ANTONICA MARIA R., ARGENTIERI RITA, ARMILLOTTA ANGELO,
BORLIZZI MICHELE, COPODIFERRO DONATO, CAPUTO SAMUELE, CARLUCCI PASQUALE,
CAZZATO ANTONIO A., D'AUTILIA NOEMI M., D'ORIA VINCENZO, DADDABBO ANNAMARIA,
DADDABBO EDVIGE, DE BLASI SERAFINA, DE LUCIA MICHELE, DI BARI PATRIZIA,
DONGIOVANNI GIUSEPPE, DRAGO MICHELE, DRAGO PIETRO, FAVALE GIUSEPPINA, FAVIA
MARIA, FRASSANITO PIETRO, GIOVE MARIA, GRANDE SILVIA, GRANIERI CONCETTA, LA NOTTE
TERESA, LA MANNA MATILDE, LANTONE GIUSEPPE, LAPOMARDA VINCENZO, LIGUIGLI VITO
M., LIOCE ABRAMO, LIOCE LEANDRO, LIQUORI PIETRO, MALAGNINI DARIO, MANNA ANTONIO,
MARTANO MARIA LUISA, MASSARI MARINO, MONTANARO GIOVANNI, MONTE FRANCESCO P.,
NARDELLA FERDINANDO, NOVIELLO FRANCESCO, PACE PIERINA, PAGLIARA ROSANNA,
PALAZZO DOMENICO, PALUMMIERI BIAGIO, PALUMBO CARLO, PAOLANGELO GIUSEPPE V.,
PAPARELLA MICHELE, PASQUA DI BISCEGLIE MASSIMO SAL., PERSICO FERDINANDO,
PERRUCCI ELIANA, PINCIO NELLA L., PUTIGNANO MARIA, RANIERI VITO, RENNA NICLA,
RENZULLO MICHELE, ROTONDO LUIGI, ROTUNNO LUCIO, SBANO EUGENIA, SIGNORILE
FRANCESCO A., SPAMPANI ELIDE,SINELLI ANTONIA, STAGNO LUIGI, STRAZIOTA VITO,
TRICARICO MARIA, URBANO GIACOMO, VALENTE MARIA, VALENTINO LILIANA, VIGGIANO
GIUSEPPE, ZINGAROFALO COSIMO.
 
 Di non accogliere, a seguito di effettuata verifica, n. 36 istanze di riesame, prodotte dai sottoelencati
medici, in quanto i titoli di servizio e di studio sono stati già correttamente valutati nella fase di
formazione della graduatoria provvisoria, o sono riferiti a titoli e servizi non valutabili ai sensi dell'art. 3
del D.P.R. 270/00:
 ANDRIANI ANNAMARIA, BORDASCO RAFFAELE, BRACCIALE EMILIO, CARDONE VALERIA,
CARDUCCI GIUSEPPINA, CHERICONI GIANCARLO, COLUCCIA UMBERTO, DE LUCA LORENZO,
DRAICCIIIO ANTONIO, FALCO VINCENZO, FERULLO ELISABETTA, FIORE PAOLINA FOSCHERINI
FRANCESCA P., FORNARO COSIMO, GENOVESE ANTONIO, GIANNOCCARO ANTONELLA,
GIURATO DOMENICO, IACOBELLIS MATTEO, LAVECCHIA CARMINA, LOFINO PIETRO, MARINO
FRANCESCO, MATERA GIOVANNI, MENDRANO MARIA C., MILO GIOVANNI, MINERVINI MARCO,
MUROLO SALVATORE, NUZZO MIRIAM, PERNA FILOMENA, PIACQUADDIO SALVATORE,
PIETREROTA SIMONA, QUARANTA ANTONIO S., RICUCCI LUIGIA, ROSSI NICOLA, RUGGERI
DOMENICA R., SCARPA MARIA, VERNOLE GIACOMO.
 
 Di non accogliere le seguenti istanze di riesame perché inoltrate oltre il termine del 15 maggio 2003:
 LO MUZIO GENNARO (14\06\03) - SABATINO LUCIANA (22\05\03)
 
 Di procedere in autotutela alla correzione dei punteggi attribuiti ai n. 33 sottoelencati medici nella

2



graduatoria provvisoria a causa di errori materiali verificatosi nella trascrizione dei dati.
 BASTA DARIO, BELLANOVA SALVATORE, BONANTE PIER PAOLO, BORRELLI MARIO, BRUNO
ANGELA IVANA, CALABRESE RITA M.L., CALOGIURI GIANFRANCO, CARBONARA ISOLINA,
CARELLA GIUSEPPINA, CARUSO GIOVANNI O., COSTANTINO VINCENZO, D'ADDATO ELVIO,
DAMIANO VINCENZO, DE CICCO MARIA L., DE FILIPPIS ANTONIO, DELLA GIORGIA SERGIO, DE
LUCA DANIELE, FERRAMOSCA ANTONIO, GURRADO RAFFAELE, IANNACCI ANNA RITA,
LORUSSO GIACOMA, MAGGIO ANNA, MASTROPIERRO SILVIA, MELE FABIO, NARDELLA
PIETRO, NUCCI DOMENICO, PALMIERI SALVATORE, PALUMBO ROSA MARIA, PERRONE
ROBERTO, QUARANTA SABINO, SABATO ANDREA, SALCUNI MARIA G.A., VILEI PIETRO L.
 
Sezione Contabile:
 
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata odi spesa
né a carico del bilancio regionale ad a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, che le spese derivanti dallo stesso sono contenute nei limiti del Fondo Sanitario Regionale e
che non producono oneri aggiuntivi rispetto alla quota del Fondo in parola assegna all'Azienda.
 
Il Dirigente Responsabile Uff. 5
Dott. Giuseppe Cillo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. in materia di modalità di
esercizio della finzione dirigenziale;
DETERMINA
 
Per le motivazioni tutte in narrativa esemplificate:
 
 Di approvare, ai sensi dell'art. 2 del D.P.R. 270/00, la definitiva graduatoria regionale dei medici
aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2002 - così come risulta dall'allegato elenco (All.
A) composto di n. 118 pagine e contenente n. 2702 nominativi di medici, parte integrante e sostanziale
della presente provvedimento.
 
 Di allegare al presente atto l'elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B).
 
 Di procedere alla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del D.P.R n. 270/00.
 
Il Dirigente di Settore

3



Silvia Papini

4


